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verticale. - Selezione interna finalizzata alla progressione verticale tra le Aree, indetta 
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L’anno duemilaventidue giorno broke del mese di 'y W¢ VCopyro , nei locali della Sede Legale di 

Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il Direttore Gene We berto Colletti, nominato con D.P. n. 

195/Serv.1°/S.G. del 04.04.2019, assistito cn, ‘e\ » quale segretario verbalizzante adotta 

la presente delibera sulla base della proposta-di sepuito riportata 
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ll Direttore deil’U.O.C. Risorse Umane — Dott.ssa Maria Luisa Curti 

Premesso che : 

> con deliberazione n. 448/21 € stato predisposto l'adeguamento del piano del fabbisogno e 
_ della dotazione organica per gli anni 2021 /2023 di questa ARNAS; 

> con Deliberazione n. 1193 del 01/10/2021 é€ stata indetta “Selezione interna per titoli e colloquio, 

finalizzata alla progressione verticale del personale dipendente a tempo indeterminato di questa 

ARNAS per il passaggio di n. 20 unita di personale alla qualifica di operatore socio sanitario ctg. Bs”, 
in applicazione dell’art. 22 comma 15 del D. Lgs.vo n. 75/2017 e ss.mm.ii.”; 

>- PAvvisé € stato pubblicato sul portale aziendale di questa Azienda in data 15/10/2021, nella sezione 

Concorsi,e che il termine per la presentazione delle domande é scaduto in data 29/10/2021; 

> con delibera n. 447 del 01/04/2022 e n. 583 del 29/04/2022 sono stati ammessi a partecipare alla 
Selezione “de qua” n. 18 candidati poiché in possesso dei requisiti previsti dalla normativa di 

riferimento ed indicati nell’Avviso pubblico interno di indizione: 

N. | COGNOME NOME soo sce 

1 |Albanese Attilio Palermo 01/02/1967 

2 |Camarda Gaspare Palermo 27/03/1965 

3 |Carlino Antonina Palermo 05/09/1980 

4 |Cassara Dario Monreale (PA) | 17/11/1955 

5 |Ciaccio Lucia Palermo 24/01/1962 

6 |Cusimano Maria Rosa_ | Palermo 11/01/1972 

7 |De Simone Michela Palermo 16/07/1955 

8 | Di Chiara Francesca ryanazedel 24/02/1962 
9 |Di Maggio Rosaria Palermo 17/04/1972 

10 |Massaro Salvatore Monreale (PA) | 29/08/1960 

11 |Mastrogiovanni | Mario Palermo 08/12/1967 

12 | Mattaliano Benedetto Palermo 07/06/1962 

13 |Messina Gaetano Palermo 21/07/1966 

14 |Monastero Concetta Palermo 16/05/1955 

15 | Natoli Giovanni Palermo 28/08/1968 

16 | Orlando Mario Vito Palermo 20/04/1965 

17 |Spera Antonina Palermo 30/08/1970 

18 | Terranova Salvatore Montelepre (PA) | 25/02/1961 

> con la medesima delibera n. 447 del 01/04/2022 é stata nominata la Commissione esaminatrice. 

Rilevato che con nota prot. n. 9312 del 23/05/2022, sono stati trasmessi gli atti relativi alla procedura in 

argomento al Direttore Generale e che gli stessi sono stati restituiti alla U.O.C. proponente per i necessari 

adempimenti; 

Riscontrata la regolarita del procedimento di selezione e dei singoli atti della Commissione Esaminatrice, 

che risultano conformi a quanto previsto dalla normativa di riferimento ed al Bando di selezione; 

Ritenuto di prendere atto dei Verbali n. 1 del 04/05/2022 e n. 2 del 17/05/2022 e riscontrata la regolarita 

del procedimento di selezione e dei singoli atti della Commissione Esaminatrice, che risultano conformi a 
quanto previsto dalla normativa di riferimento ed al Bando di selezione, approvare gli stessi e l’operato della 

Commissione esaminatrice e, per |’effetto, la graduatoria finale di merito riportata nell’allegato sub. n.2-A del 
verbale del 17/05/2022 redatto dalla Commissione medesima, cosi come di seguito elencato:



PUNTEGGIO 
PUNTEGGIO 

N. | COGNOME NOME SEAS a TITOLL | seve payTEeGiO 

1 | Albanese Attilio Palermo 01/02/1967 10,0000 25,0000 35,0000 

2 |Camarda Gaspare Palermo 27/03/1965 10,0000 24,0000 34,0000 

3. | Carlino Antonina Palermo 05/09/1980 10,0300 28,0000 38,0300 

4 |Cassara } Dario Monreale (PA) | 17/11/1955 10,3200 28,0000 38,3200 

5 Ciaccio - Lucia Palermo 24/01/1962 10,0000 25,0000 35,0000 

6 . Cusimano Maria Rosa Palermo 11/01/1972 10,4000 24,0000 34,4000 

7 |De Simone Michela Palermo 16/07/1955 10,0300 24,0000 34,0300 

8 | Di Chiara Teresa (venezuela) | 24/02/1962 | 10,0000 | 24,0000 | 34,0000 

9 | Di Maggio Rosaria Palermo 17/04/1972 10,2000 28,0000 38,2000 

10 | Massaro Salvatore Monreale (PA) | 29/08/1960 10,0000 24,0000 34,0000 

11 |Mastrogiovanni | Mario Palermo 08/12/1967 10,0300 24,0000 34,0300 

12 | Mattaliano Benedetto Palermo 07/06/1962 10,1100 24,0000 34,1100 

13 | Messina Gaetano Palermo 21/07/1966 10,0000 24,0000 34,0000 

14 | Monastero Concetta Palermo 16/05/1955 10,1100 27,0000 37,1100 

15. | Natoli Giovanni Palermo 28/08/1968 10,1200 22,0000 32,1200 

16 | Orlando Mario Vito Palermo 20/04/1965 10,0000 23,0000 33,0000 

17 |Spera Antonina Palermo 30/08/1970 10,2000 28,0000 38,2000 

18 | Terranova Salvatore — 25/02/1961 | 10,0000 | 22,0000 | 32,0000 

Ritenuto di procedere alla progressione verticale per il passaggio delle n. 18 unita di personale dalla 

qualifica di Ausiliario Specializzato ctg. A a quella di Operatore Socio Sanitario (O.S.S.) ctg. Bs, in 

applicazione dellart. 22, comma 15, D. Lgs. 75/2017 e ss.mm.ii., come da elenco sopra indicato, avendo i 

superato le prove di esame della Selezione concorsuale oggetto del presente 
provvedimento ed essendo in numero inferiore ai 20 posti oggetto del concorso; 
n. 18 candidati, 

Ritenuto di procedere allimmissione in servizio dei suindicati dipendenti nel nuovo profilo di Operatore 
Socio Sanitario (O.S.S.) ctg. Bs, a decorrere dal 01/06/2022: 

Dare Atto che, cosi come indicato nell’Avviso di indizione Selezione che : 
- la graduatoria sara utilizzata esclusivamente per la copertura dei n. 20 posti messi a concorso; 

- al dipendente che consegue la progressione nel profilo di Operatore Socio Sanitario (O.S.S.) ctg. Bs 

sara attribuito il trattamento economico previsto dal vigente C.C.N.L. del Comparto del SSN per il 
relativo profilo, posizione economica iniziale. E fatta salva l'applicazione di quanto previsto dall'art. 

31 co. 10 del CCNL 1998-2001. 
- si procedera alla stipula del contratto individuale di lavoro nel quale saranno fissati le condizioni, 

modalita, termini e decorrenza del nuovo inquadramento; 

Ritenuto di dare atto : 

e che la documentazione citata nel presente provvedimento é agli atti dell’U.O.C. Risorse Umane; 

Le
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e che il presente provvedimento comporta come costi, dovuti alle differenze retributive tra il profilo 

precedentemente rivestito ed il profilo di O.S.S. nel periodo giugno-dicembre, per i 18 soggetti, i 
seguenti oneri di spesa - , 
€. 7.726,60 per differenze relative alla retribuzione che grava sul conto 5.07.02.01.0101 , €. 1.839,60 

per differenze CPDEL sul conto 5.07.02.01.0501, €. 223,65 differenze ex INADEL sul conto 

5.07.02.01.0502, €. 656,7 quali differenze IRAP sul conto 9.01.01.01.0101; 

Dato Atto che.il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a 

seguito della istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, é totalmente legittimo ed utile per il servizio 
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 3 del D.L. 23 ottobre 1996 n. 543, come 

modificato dalla L. 20 dicembre 1996 n. 639, e che lo stesso é€ stato predisposto nel rispetto della L. 6 
novembre 2012 n. 190 — “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalita 
nella pubblica amministrazione” — nonché nellosservanza dei contenuti del piano aziendale della 
prevenzione della corruzione 2019-2021; 

PROPONE 

Per quanto in premessa, che si intende riportato e trascritto, di: 

1. Prendere Atto dei Verbali dei Verbali n. 1 del 04/05/2022 e n. 2 del 17/05/2022 e riscontrata la 

regolarita del procedimento di selezione e dei singoli atti della Commissione Esaminatrice, che risultano 
conformi a quanto previsto dalla normativa di riferimento ed al Bando di selezione, approvare gli stessi 

e loperato della Commissione esaminatrice e, per leffetto, la graduatoria finale di merito di cui 
all’'allegato sub. n.2-A del verbale del 17/05/2022 redatto dalla Commissione medesima, cosi come di 

seguito elencato: 

1 | Albanese Attilio Palermo 01/02/1967 35,0000 

2 |Camarda Gaspare Palermo 27/03/1965 34,0000 

3 | Carlino Antonina Palermo 05/09/1980 38,0300 

4 |Cassara Dario Monreale (PA) | 17/11/1955 38,3200 

5 | Ciaccio Lucia Palermo 24/01/1962 35,0000 

6 |Cusimano Maria Rosa Palermo 11/01/1972 34,4000 

7 |De Simone Michela Palermo 16/07/1955 34,0300 

8 | Di Chiara Teresa lavenesucla) | 24/02/1962 | 34,0000 

9 |Di Maggio Rosaria Palermo 17/04/1972 38,2000 

10 | Massaro Salvatore Monreale (PA) | 29/08/1960 34,0000 

11 |Mastrogiovanni | Mario Palermo 08/12/1967 34,0300 

12 | Mattaliano Benedetto Palermo 07/06/1962 34,1100 

13 | Messina Gaetano Palermo 21/07/1966 34,0000 

14 |Monastero Concetta Palermo 16/05/1955 37,1100 

15 | Natoli Giovanni Palermo 28/08/1968 32,1200 

16 | Orlando Mario Vito Palermo 20/04/1965 33,0000 

17 |Spera Antonina Palermo 30/08/1970 38,2000 



Montelepre 
18 | Terranova’ Salvatore (PA) 25/02/1961 32,0000 

Procedere alla progressione verticale per il passaggio delle suindicate n. 18 unita di personale dalla 

qualifica di Ausiliario Specializzato ctg. A a quella di Operatore Socio Sanitario (O.S.S.) ctg. Bs, in 

applicazione dell’art. 22, comma 15, D. Lgs. 75/2017 e ss.mm.ii., come da elenco sopra indicato, 

avendo i n: 18 candidati, superato le prove di esame della Selezione concorsuale oggetto del presente 

provvedimento ed essendo in numero inferiore ai 20 posti oggetto del concorso; 

Procedere all’immissione in servizio dei suindicati dipendenti nel nuovo profilo di Operatore Socio 

Sanitario (O.S.S.) ctg. Bs, a decorrere dal 01/06/2022; 

Dare Atto che, cosi come indicato nell’Avviso di indizione Selezione che : 

- la graduatoria sara utilizzata esclusivamente per la copertura dei n. 20 posti messi a concorso; 

- al dipendente che consegue la progressione nel profilo di Operatore Socio Sanitario (O.S.S.) ctg. Bs 

sara attribuito il trattamento economico previsto dal vigente C.C.N.L. del Comparto del SSN per il 
relativo profilo, posizione economica iniziale. E fatta salva l'applicazione di quanto previsto dall'art. 
31 co. 10 del CCNL 1998-2001. 

- si procedera alla stipula del contratto individuale di lavoro nel quale saranno fissati le condizioni, 

modalita, termini e decorrenza del nuovo inquadramento; 

Dare Atto che: 

e ladocumentazione citata nel presente provvedimento é agli atti dell’U.O.C. Risorse Umane; 

e che il presente provvedimento comporta come costi, dovuti alle differenze retributive tra il profilo 

precedentemente rivestito ed il profilo di O.S.S. nel periodo giugno-dicembre, per i 18 soggetti, i 
seguenti oneri di spesa : 
€. 7.726,60 per differenze relative alla retribuzione che grava sul conto 5.07.02.01.0101 , €. 1.839,60 

per differenze CPDEL sul conto 5.07.02.01.0501, €. 223,65 differenze ex INADEL sul conto 

5.07.02.01.0502, €. 656,7 quali differenze IRAP sul conto 9.01.01.01.0101; 

Curera l’esecuzione del presente provvedimento I’'U.0.C. Risorse Umane. 

Munire_ il presente provvedimento di clausola di immediata esecuzione, ai sensi dell’art. 53 p.7 L.R. n. 

30/93, attesa limminenza della decorrenza dell’immissione in servizio dei vincitori della Selezione “de 
” 

qua”. 

Il Direttore della U.O.C. Risorse Umane 

Dott.ssa MariaLfiisa Curti
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: ; Sul presente atto viene espresso F 

parere rantuiole dal parere Saou dal 

IL DIR TTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTO 

Do Franc aolo Tronca Dott. Salva 

IL DIRETTORE GENERALE 

- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta; 

preso atto dei i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario; 

ritenuto di condividerne il contenuto; 

assistito dal segretario verbalizzante, 

DELIBERA 

di approvare la superiore proposta, che qui s’intende integralmente riportata e trascritta, per come 

sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. /Roberto Colletti 

( ane 
TZ 

Segretario yin 

She. Dd 



PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in 

copia conforme all’originale é stata pubblicata in formato digitale all’Albo Informatico dell’A.R.N.A.S. a 

decorrere dal giorno () a Gill. 02? e che, nei 15 giorni consecutivi successivi: 

] Non sono pervenute opposizioni 

[J Sono pervenute opposizioni da 
; 
fs 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 
Dott.ssa Paola Vitale 

[1 Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e 

divenuta 

ESECUTIVA 

L] Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6. 

[] Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7, 

fA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

Estremi riscontro tutorio 

Delibera soggetta a controllo 

Inviata all’ Assessorato Sanita il Prot. n. 

Si attesta che I’ Assessorato Reg. Sanita, esaminata la presente deliberazione 

ha pronunciato |’approvazione con atto n. del come da allegato 

ha pronunciato |’annullamento con atto n. del come da allegato 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Dott.ssa Paola Vitale 

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n. 

Notificata in Archivio il Prot. n. 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 
Dott.ssa Paola Vitale 

Altre annotazioni 


